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Socialnämnden 

Framtagande av rutiner vid övertagande från privat drift 
till kommunal produktion av sociala verksamheter 
Politikerinitiativ den 19 februari av Andreas Falk, Socialdemokraterna.  

Förslag till beslut 
Socialnämnden föreslår i enlighet med politikerinitiativet att social- och äldredirektör får i 
uppdrag att ta fram rutiner för övertagande av verksamhet från privat till den kommunala 
produktionen i vissa givna situationer.  
 
Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.  

Ärendet 
I politikerinitiativet föreslås att skyndsamt ta fram rutiner vid övertagande från privat 
verksamhet till kommunal verksamhet vid vissa givna situationer i syfte att trygga och säkra 
ett övertagande som säkerställer den enskildes trygghet och omsorgsbehov.  
 
Såsom framgår av politikerinitiativet har även internrevisionen pekat på att det finns behov 
av att reglera hur omsorgsenheten ska samverka med Välfärd samhällsservice i situationer 
då privat verksamhet allvarligt brister. Situationen är i dessa fall ofta akut och kunder far illa 
eller riskerar att fara illa på grund av bristerna.  
 
Social- och äldredirektören har även fått i uppdrag av Äldrenämnden att se över hur 
hanteringen av en eventuell avauktorisation inom kommunens egen produktion ska 
hanteras. 
 
För att kommunen ska kunna ta det yttersta ansvaret i enlighet med gällande lagstiftning 
behöver omsorgsenheten kunna teckna avtal med annan huvudman med kort varsel. Det 
finns i dagsläget inte några andra alternativ än att teckna avtal med den kommunala 
produktionen för verksamheter som kräver tillståndsplikt från Inspektionen för vård och 
omsorg (IVO). Handläggningstiden gällande nya tillstånd är för närvarande 4 – 12 månader 
och ett överlåtande av verksamhet till privat aktör kan därför inte ske med kort varsel. 
  
Överenskommelser i dessa fall tecknas redan idag mellan omsorgsenheten och Välfärd 
samhällsservice, men är inte formaliserade vilket försvårar varje enskilt övertagande.  
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Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut innebär inga konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
1. Politikerinitiativ; Framtagande av rutiner vid övertagande från privat drift till kommunal 

produktion av sociala verksamheter 
 
 
Elisabeth Axelsson  Lina Blombergsson 
Enhetschef   Tf social- och äldredirektör 
Omsorgsenheten   
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